

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักปลัดและห้องกองคลัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบึงเลิศ
๓. วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๘๔๖,๐๐๐.- บาท (-แปดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน ต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักปลัดและห้องกองคลัง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ ราคากลางงานก่อสร้างที่กำหนดจำนวน ๗๘๗,๑๘๖.๙๘.- (เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิชัย อัฐนาค	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางอัยรี เจริญพิช	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ สิบเอกจักรา ใจคง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักงานปลัดและ ห้องกองคลัง (ตามแบบเทศบาลตำบลบึงเลศกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลบึงเลศ หมู่ที่ 4 ตำบลบึงเลศ อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบึงเลศ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 มีจำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักงานปลัดและ ห้องกองคลัง (ตามแบบเทศบาลตำบลบึงเลศกำหนด)	731,386.98	
2	ครุภัณฑ์จัดซื้อ - แอร์ติดผนัง ระบบ Inverter ขนาด 18,000 BTU พร้อมอุปกรณ์ ติดตั้ง ราคาพร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เครื่อง	55,800.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	787,186.98	
	ราคากลาง	787,186.98	
	ราคากลางตัวอักษร		(เจ็ดแสนแปดหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปดสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายวิชัย อัฐนาค)

รองปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางอัยรี เจริญพีช)

นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(จักรา ใจคง)

นายช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ)

เห็นชอบ

(นายวิชัย อัฐนาค)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

(ลงชื่อ)

อนุมัติ

(นายถอ เหลาทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลบึงเลศ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง
เทศบาลตำบลบึงเลิศ อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภท งานอาคาร
เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบึงเลิศ
สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลบึงเลิศ หมู่ที่ 4 ตำบลบึงเลิศ อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบึงเลิศ
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงานอาคาร	558,694.51	1.3091	731,386.98	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินประมาณ			731,386.98	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนสามหมื่นหนึ่งพันสามร้อยแปดสิบหกบาทเก้าสิบแปดสตางค์)			

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย อัฐนาค)

รองปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย อัฐนาค)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นางอัยรี เจริญพิช)

นักจัดการงานทั่วไป

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายดอ เหลาทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลบึงเลิศ

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(จักรา ใจคง)

นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ/เลขานุการ

รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักปลัดและ ห้องกองคลัง (ตามแบบเทศบาลตำบลบึงเลิศกำหนด)

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลบึงเลิศ หมู่ที่ 4 ตำบลบึงเลิศ อำเภอนายูง จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบแปลนเลขที่ 21/2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลบึงเลิศ

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				-		-	-
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	11.44	ลบ.ม.		-	121.00	1,384.24	1,384.24
	1.2 งานคอนกรีตหยาบ 180 ksc.	0.20	ลบ.ม.	1,933.65	386.73	329.00	65.80	452.53
	1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	20.68	ลบ.ม.	2,014.02	41,649.93	421.00	8,706.28	50,356.21
	1.4 ดินถมอัดแน่น	57.48	ลบ.ม.	60.00	3,448.80	20.00	1,149.60	4,598.40
	1.5 ทรายรองพื้น	7.06	ลบ.ม.	500.00	3,530.00	112.00	790.72	4,320.72
	1.6 งานแบบหล่อคอนกรีต				-		-	-
	- แบบหล่อคอนกรีต	61.76	ตร.ม.	300.00	18,528.00	163.00	10,066.88	28,594.88
	- ไม้คร่าว	18.00	ลบ.ฟ.	300.00	5,400.00		-	5,400.00
	- ตะปู	20.00	กก.	56.07	1,121.40		-	1,121.40
	1.7 เหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.20	ตัน	21,830.84	4,366.17	4,900.00	980.00	5,346.17
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.38	ตัน	22,620.57	8,595.82	4,900.00	1,862.00	10,457.82
	- เหล็ก SD 40 Dia 12 มม.	0.66	ตัน	19,152.52	12,602.36	3,900.00	2,566.20	15,168.56
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	51.40	514.00		-	514.00
	1.8 งานโครงหลังคาเหล็ก				-		-	-
	- เหล็กกล่อง 1x2 นิ้วหนา 1.4 มม.	32.00	ท่อน	217.00	6,944.00	9.30	297.60	7,241.60
	- เหล็กกล่อง 1 1/2x3 นิ้วหนา 2 มม.	32.00	ท่อน	449.00	14,368.00	20.04	641.28	15,009.28
	- เหล็กกล่อง 2x4 นิ้วหนา 2 มม.	15.00	ท่อน	594.00	8,910.00	27.00	405.00	9,315.00
	รวมยอดยกไป ปร.4 แผ่นที่ 2							159,280.81

รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักปลัดและ ห้องกองคลัง

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลบึงเล็ด หมู่ที่ 4 ตำบลบึงเล็ด อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบแปลนเลขที่ 21/2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลบึงเล็ด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมาจาก พร.4 แผ่นที่ 1				-		-	159,280.81
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม				-		-	-
	2.1 งานบุหลังคา				-		-	-
	- หลังคา METAL SHEET หนา 0.30 มม.	136.00	ตร.ม.	170.00	23,120.00	70.00	9,520.00	32,640.00
	- ครอบข้าง	27.20	เมตร	120.00	3,264.00	50.00	1,360.00	4,624.00
	- ครอบด้านหน้า (กรีดผนังเข้าไป)	32.00	เมตร	120.00	3,840.00	50.00	1,600.00	5,440.00
	- สกรูเกลียว	1,150.00	ตัว	2.50	2,875.00		-	2,875.00
	- เชิงชายสำเร็จรูป ขนาด 6 นิ้ว	52.00	เมตร	180.00	9,360.00	45.00	2,340.00	11,700.00
	- ซิลิโคนอุดรอยต่างๆ บนหลังคา (เป็นวัสดุที่ใช้สำหรับอุดรอยต่อหรือรอยรั่วบนหลังคา)	12.00	หลอด	140.00	1,680.00	20.00	240.00	1,920.00
	2.2 งานประตู - หน้าต่าง				-		-	-
	- ป1	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00		-	7,000.00
	- ป2	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00		-	6,000.00
	- น1	4.00	ชุด	4,000.00	16,000.00		-	16,000.00
	- น2	6.000	ชุด	2,000.00	12,000.00		-	12,000.00
	2.3 งานฝ้าเพดาน				-		-	-
	- ฝ้าเพดานยิบร็อมบอร์ดหนา 9 มม. ติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	87.07	ตร.ม.	280.00	24,379.60	75.00	6,530.25	30,909.85
	- ฝ้าชายคาสมาร์ทบอร์ดเจาะรูระบายอากาศสำเร็จรูป	41.09	ตร.ม.	270.00	11,094.30	75.00	3,081.75	14,176.05
	2.4 งานผนังและตกแต่ง				-		-	-
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา	94.16	ตร.ม.	195.00	18,361.20	73.00	6,873.68	25,234.88
	รวมยอดเงินทั้งหมด							329,800.59

รายการประมาณราคา โครงการต่อเติมอาคารสำนักงานห้องสำนักปลัดและ ห้องกองคลัง

สถานที่ดำเนินการ เทศบาลตำบลบึงเล็ด หมู่ที่ 4 ตำบลบึงเล็ด อำเภอเมยวดี จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบแปลนเลขที่ 21/2569

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลบึงเล็ด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	
	รวมยอดยกมาจาก ปร.4 แผ่นที่ 1				-		-	329,800.59
	- เสาดินและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.10 x 0.20 ซม.	42.00	เมตร	127.00	5,334.00	51.00	2,142.00	7,476.00
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	187.92	ตร.ม.	120.00	22,550.40	96.00	18,040.32	40,590.72
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	40.32	ตร.ม.	80.00	3,225.60	109.00	4,394.88	7,620.48
	- ผนังยิปซัมบอร์ดหนา 12 มม.บุสองด้าน ฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	27.86	ตร.ม.	370.00	10,308.20	133.00	3,705.38	14,013.58
	- ผนังกระจก วงกบอลูมิเนียมเคลือบขาว	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00		-	12,000.00
	2.5 งานพื้นและตกแต่ง				-		-	-
	- พื้นปูแกรนิตโต้ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	121.32	ตร.ม.	300.00	36,396.00	228.00	27,660.96	64,056.96
	2.6 งานทาสี				-		-	-
	- สีอะครีลิค 100% ทาภายนอก	87.96	ตร.ม.	44.00	3,870.24	32.00	2,814.72	6,684.96
	- สีพลาสติคทาภายใน	146.82	ตร.ม.	35.00	5,138.70	31.00	4,551.42	9,690.12
	- สีน้ำมัน	15.30	ตร.ม.	58.00	887.40	39.00	596.70	1,484.10
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล				-		-	-
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 4,000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.000	ถัง	22,290.00	22,290.00		-	22,290.00
	- ค่าแรงติดตั้งถังบำบัดน้ำเสีย รวมค่าวัสดุ และท่อ PVC. ขึ้น 8.5 30 % ของราคาอุปกรณ์	1.00	เหมา		-	6,687.00	6,687.00	6,687.00
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร				-		-	-
	- โคมพานาลไลท์แอลอีดี โคมฝังฝ้า 18 W ทรงกลม ขนาด 8 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	จุด	700.00	1,400.00	400.00	800.00	2,200.00
	- โคมพานาลไลท์แอลอีดี โคมฝังฝ้า 12 W ทรงกลม ขนาด 4 นิ้ว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	22.00	จุด	600.00	13,200.00	400.00	8,800.00	22,000.00
	- เต้ารับคู่แบบ UNIVERSAL พร้อมขั้วดิน 10A. 250VAC. พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	14.00	จุด	300.00	4,200.00	350.00	4,900.00	9,100.00
	- งานย้ายแอร์	1.00	จุด		-	3,000.00	3,000.00	3,000.00
	รวมยอดเงินทั้งหมด							558,694.51